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Bps3 octosa Ha unex 114 cras 1 u craB 4

Touka 3, & BO BpcKa CO 4ICH 37 onm on

3aKOHOT 332  BHCOKOTO  00pa3soBaHHE

(“Cn.secnuk Ha PM” 0p. 82/18) ), 3akoHOT

3a MU3MEHYBabe U JI0TIONHYBathE Ha 3aKOHOT

3a BucokoTo obpaszosanue ( Ci. BecHuk Ha

PCM 6p.178, on 4.8.2021 ), wunen 61 on

CraryoT Ha Y HUBEP3UTETOT ,Majka Tepesa”

Bo Ckomje, u Omiyka 6p.02-259 / 1 on 2

20.12.2023 roHa 3a pacluLIyBatbe H300pH

3a YJEHOBH M [peTcefaTes Ha CTYICHTCKO

cobpanue Ha DaKynITeTOT 3& HHOPMATHYKH

Hayku, JlekaHor Ha ~@akynTeror  3a

uHpOPMATHYKY HAyKH HA [CH 20.12.2023

pacnuulyBa

OTJAC

3a n360p HA YIEHOBH M NpeTceaaTe] Ha

CTY/IEHTCKO coOpaHune Ha dakyJATeTOT 32

aHpopMaTHYKH HAYKH

Ce pacmuilyBa orjiac 3a u300p Ha:

1) 10 (meceT) 4iIEHOBM Ha CTYACHTCKOTO
cobpanne  Ha  Qakynreror - 3a
nH(GOPMATHYKY HAYKH U

2) 1 (eneH) mpeTcefaTen Ha CTYACHTCKOTO
cobpanue na  ®akyaretor - 3a
uH(pOPMATHYKH HAYKH.

IIpaBo na ce Mpujasar 3a 4ICHOBH HA
(aky/ITeTcKO CTYACHTCKO cobpaHue umaatr
CHTe PEIOBHH CTYJeHTH Ha DaKyaTeToT 33
MH(OPMATHYKH HAaYKH KOH Ce 3anullaHi Ha
CTYMH BO aKaJieMcKaTa 2023 /2024 ronuHa.

[IpaBo aa ce MpHjasar 3a NpeTcenares Ha
(akynTEeTCKOTO  CTYIEHTCKO cobpanue
iMaaT CHTE€ pEIOBHM CTYACHTH  Ha
®akynTeToT 3a MHQOPMATHUKM HAYKH CO
HajManKy TpeT ceMecTap 3aBplICH
(MONOXKEHW CMTE WCIMTH 3aKIydHO CO
TpeT ceMecTap).

MaugaTor Ha usdpaHMTE UICHOBM HA
daKynTeTCKOTO CTYJEHTCKO cobpaHue W Ha
MpeTceaaTenoT Ha dbaxynTeTckoTo
CTYZEeHTCKO cobpanue Tpae | (egua) roguHa
| 3amouHyBa OJI ICHOT Ha U360poT.

[nacamero 3a u30op Ha HICHOBH U
rpeTceAaTel Ha haKyJITeTCKOTO CTYACHTCKO
cobpaHneke ce OApPXKH Ha JICH 28.12.2023

N& bazé t& nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 pika 3, né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare €
RM-sé nr.82/18), ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larté ( Gazeta
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021), nenit
61 t& Statutit t& Universitetit “Néng Tereza”
né Shkup dhe Vendimin nr.02 — 259 /11
datés 20.12.2023 pér shpalljen e zgjedhjeve
pér anétar dhe kryetar t€ Kuvendit studentor
ts TFakultetit té Shkencave Informatike,
Dekani i Fakultetit t& Shkencave Informatike
né daté 20.12.2023 shpall:

KONKURS
pér zgjedhje té anétaréve dhe kryetarit
t& kuvendit studentor t&é Fakultetit té
Shkencave Informatike
Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

1) 10 (dhjet€) andtaréve t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit t& Shkencave
Informatike dhe

2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor
t¢  Fakultetit t&  Shkencave
Informatike.

Té drejté konkurimi pér anétaré t€
Kuvendit studentor t& Fakultetit kan& t€
gjithg studentét e rregullt t€ Fakultetit t€
Shkencave Informatike t& cilét jané
regjistruar né studimet e vitit akademik 2023
/2024.

Té drejté konkurimi pér kryetar te
Kuvendit studentor t& Fakultetit kan€ t€
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Informatike me € paktén
semestér t& treté t& pérfunduar (ka kaluar t€
gjitha provimet q& nga semestri i treté).

Mandati i anétaréve t& zgjedhur @€
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i
kryetarit t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (nj&) vit dhe fillon g& nga dita e
zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje t& anétaréve dhe &
kryetarit t& Kuvendit studentor t& Fakultetit
do t& mbahet né daté 28.12.2023, nga ora
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ViusepsnTeT JMajga lepesa™ po Cronje
haryateT 3a Hudopyaruukn Hayku
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti i Shkencave & Informatikés

UNIVERSITETI "NENE TEREZA" NE SHKUP

“MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE !

§ YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A" BO CKONJE

roguHa, on 09:00 mo 15:00 uacor BO
yunnnuua Op. 208 Ha @akynreTor 3a
HMH(OPMATHUKH HAYKH.

Kannunature 3a 4JIEHOBHU u
npetcenareln Ha haKyaTETCKOTO CTYIEHTCKO
cobpaHue noAHecyBaar:

- IlpujaBa (oOpazew koj ce mogura BO
apxuBara Ha DaKynTeTOT) U

- llorBpna 3a penoBeH CTYIEHT 3anuliaH
BO akagemckara 2023 / 2024 roguna.

Oruyiacot Tpae 5 (eT) AeHa o AEHOT Ha
o0jaByBarbeTO Ha OrjacHaTa Tabiaa u Ha BeO
CTpaHata Ha YHHBep3uTeToT ,Majka
Tepe3a” Bo Ckonje, mnNO4YHYBajKH Of
20.12.2023 roauHa.

IIpujaBuTe co noTpedHHUTE TOKYMEHTH 1O
orjacoT ce MOoJHecyBaaT HajkacHoO Jo
26.12.2023 romunHa, npo  Mzbopnara
KOMHUCH]a, TIpeKy apxuBara Ha DakyareTor
32 UH(OPMATHUKH HayKH.

bp./Nr.
Ox/Prey

09:00 deri né orén 15:00 né& klasén 208 né&
Fakultetin e Shkencave Informatike.
Kandidatét pér anétaré dhe kryetar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:
-Fletéparaqitje (formular q& merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe
-Vértetim se éshté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2023 /2024.
Konkursi zgjat 5 (pes€) dité q& nga dita e
publikimit né tabelén e shpalljeve dhe ne
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” ng
Shkup, duke filluar nga data 20.12.2023.

Pas  shpalljes fletéparaqgitjet  me
dokumentet e nevojshme dorézohen mé sé
voni deri né daté 26.12.2023 deri tek

Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés sé&
Fakultetit t& Shkencave Informatike.
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